
Prop. n. 1137/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 172 DEL 08/03/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: D.G.R.  03/01/2019  N.39/19.  INTERVENTO 
RECUPERO E RAZIONALIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI 
E  DEGLI  ALLOGGI  DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE 
PUBBLICA  DI  PROPRIETÀ  DEL  COMUNE  DI 
ORISTANO . LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
SULL'IMMOBILE  DI  PROPRIETA’  DEL  COMUNE  DI 
ORISTANO SITO IN VIA ALGHERO 4. NOMINA RUP.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n.39 del 30/09/2021 col quale venne affidato, all'Ing. Alberto 
Soddu con decorrenza dal 01/10/2021 e per un periodo di tre anni, la direzione del Settore 
LL.PP. e Manutenzioni;

Richiamata la delibera consiliare n. 45 del 30/07/2021 avente ad oggetto “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023, Bilancio di Previsione Finanziario 
2021-2023 e relativi 

Premesso che nell’ambito della Causa Civile n.315 del 2017 il Tribunale di Oristano con 
nota 68905 del 09/01/2020 aveva nominato l’ing. Alberto Casu, dell’ordine degli Ingegneri 
di  Cagliari,  tecnico  incaricato  alla  predisposizione  di  computo  metrico  e  di  ogni  altra 
attività  connessa  o  strumentale  alla  stesso  per  i  lavori  di  manutenzione da realizzare 
sull’immobile di proprietà del Comune sito in via Alghero 4;

Richiamate le proprie precedenti determinazioni n. 1713 del 31/12/2020 con il quale è 
stato formalmente incaricato il professionista designato dal Tribunale Ing. Alberto Casu alla 
redazione del computo metrico sui lavori e n.371 del 09/02/2021 con il quale sono state 
liquidate le spettanze al professionista per la realizzazione del computo metrico estimativo 
presentato;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Premesso che con delibera G.R. 23/19 del 03/01/2021 è stato disposto il finanziamento 
della somma di € 100.058,00 per  interventi di recupero e razionalizzazione degli alloggi di 
Edilizia Residenziale Pubblica di proprietà del Comune di Oristano ubicati in via Alghero 4;

Considerato che  occorre  nominare  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  dei 
lavori suddetti ai sensi dell’art.31 del D.lgs n. 50/2016;

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito e nominare il Geom. Antonio Vacca, in 
qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per gli interventi idi MANUTENZIONE 
ORDINARIA  SULL’IMMOBILE  DI  PROPRIETA’  DEL  COMUNE  DI  ORISTANO  SITO  IN  VIA 
ALGHERO 4 ;

Considerato  inoltre  che  le  funzioni  amministrative  per  l’adozione  del  presente 
provvedimento sono di competenza del Settore Lavori Pubblici e manutenzioni

DE T E R M I N A

di dare atto che quanto esposto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione;

di  nominare il  Geometra  Antonio  Vacca,  in  qualità  di  Responsabile  Unico  del 
Procedimento (RUP) per gli  interventi  di  MANUTENZIONE ORDINARIA SULL’IMMOBILE DI 
PROPRIETA’ DEL COMUNE DI ORISTANO SITO IN VIA ALGHERO 4; 

di  dare atto inoltre  che  la  presente  determinazione non comporta  alcun  impegno di 
spesa;

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


